



№^{or} 51.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 10^{to} Grudnia 1838. roku.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Zawiadamia obywateli i mieszkańców Gubernii Augustowskiej, że z woli Władzy wyższej, po JW. Rutkowskim, rzeczywistym Radcy Stanu, przeniesionym na Gubernatora Cywilnego Gubernii Płockiej, z dniem 11. Grudnia (29. Listopada) r. b. JW. Smolak, Korpusu Żandarmeryi Pułkownik, objął obowiązki Naczelnika Wojennego tutejszej Gubernii.

Suwałki, dnia 14. (2) Grudnia 1838. roku.

Nr. 61,925. 1,126.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Jan Wojteczak, za kradzież w więzieniu Lubelskiem osadzony, a dla pomieszczenia zmysłów z tegoż uwolniony będąc, w transporcie do miasta rodzinnego Międzyrzecza z miasta Radzyna zbiegł, i z pobytu wiadomym niejest; ma lat 30. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, włosów ciemnych, znaków żadnych. Jan Marciniak, mieniający się bydź rodem ze wsi Połowoów, Gubernii Grodzieńskiej, kraju Cesarsko - Rossyjskiego, aresztowany o wstąpieniu się po Gubernii Połockiej bez żadnej legitymacyi, zbiegł z transportu z Białej do Międzyrzecza; lat ma 40. wzrost dobry, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy blond, znaki szczególne żadne, ubrany w sukmanę z sukna czarnego prostego, gatki parcianki białe, czapka rogatka z czarnym baranem z sukna granatowego prosta, i kożuch stary krótki z skór prostych urządzony. Po uwolnieniu z więzienia poprzedniego, wystane transportem z Łukowa do Ryczywoła, w Gubernią Sandomierską, dwie cyganki, to jest: Katarzyna Brzozowska z synem małym, i Anną Kamińską, w dniu 14 (2) b. m. na stacji z Łu.

ława do Żelechowa, w lesie pod wsią Osinami z pod straży zbiegły; których rysopis jest następujący: Katarzyna Brzozowska, rodem z Nowego Miasta, Obwodu Rawskiego, Gubernii Mazowieckiej, wzrostu miernego, twarzy okrągłej śniadłej, oczu siwych, włosów czarnych, nosa miernego, lat 29. znaków szczególnych żadnych. Anna Kamińska, rodem ze wsi Sulikowa, Obwodu Radomskiego, Gubernii Sandomierskiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej śniadłej, oczu czarnych, włosów czarnych, nosa ściągłego, lat 16. znaków szczególnych żadnych — w skutek przeto odezw Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych ścisłe zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej dostawili. Suwałki, dnia 6. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 59,196. 12,092.

2) Jan Jawkoszak, emigrant rossyjski, mający lat 49. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego cienkiego i ostro zakończonogo, włosów blond, znaków szczególnych żadnych, miewający się bydź rodem z wsi Nowosielsk, Gubernii Grodzieńskiej, z transportu do Wójta gminy Białej zbiegł. Gaspier Rożański, mający lat 53. wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, rodem z miasta Tomaszowa będący, w transporcie z Radzyna do Włodawy, ze stacji Krzywowierzba zbiegł. Zofia Nowakowska, mająca lat 18. wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, znaków szczególnych żadnych; będąca rodem z wsi Tuczeupy, Obwodu Hrubieszowskiego, Gubernii Lubelskiej; przed odtransportowaniem jej do Rządu Gubernialnego Lubelskiego, potajemnie z miasta Siedlec wydała się. Rafał Rudnicki, obwiniony o włóczęgostwo, będący rodem z Nomenklatury Królikarnia, Obwodu Warszawskiego, Gubernii Mazowieckiej, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa dużego spłaszczonego, włosów ciemnych, lat 49. w transporcie z Kałuszyna do Mińska, Obwodu Stanisławowskiego, za kartą drożną, z miasta Siedlec zbiedz potrafił. Starozakonny Szeroko Taubman, będący pod inkwizycją Sądu Polsevi Poprawczej Wydziału Siedleckiego, lat 30. leżący, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa podługłego, włosów czarnych, wzrostu średniego, zbiegł z miasta Łukowa, Obwodu Łukowskiego. Józef Rybka, rodem z wsi Mysłowego, Powiatu i Obwodu Stanisławowskiego, Gubernii Mazowieckiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej ospowatej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, lat 37. znaków szczególnych prócz zarosniętej brody żadnych, obwiniony okradzież, w czasie transportu do miasta Łukowa, z stacji Stoczek zbiegł. Teofila Korzeniewska, z więzienia poprawczego Wydziału Siedleckiego uwolniona, lat 21. licząca, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, znaków szczególnych żadnych, rodem z wsi Lipin, Obwodu Siedleckiego, z pod dozoru policyjnego Burmistrza miasta Łukowa zbiegła. Marcin Adamowski, wzrostu średniego, brunet, łysy, lat około 42. mający, dawniej w Łysowie, Powiecie Łosickim, a teraz z wsi Łupin zbiegły, o kradzież kilkakrotnie obwiniony, w czasie ucieczki miał na sobie kapturę siwą starą, kożuch i czapkę chłopską — w skutek więc odezw Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych jak najściślej zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia której osoby, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 28,597. 5,771.

3) Oddany pod dozór policyjny Burmistrzowi miasta Nur Mateusz Mazurek v. Jałowicki, w d. 9. Września (28. Sierpnia) r. b. zbiegł, tenże jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, lat ma 33. — stosownie więc do odezw Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, izby takowego jak najściślej śledzili, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu dla zarządzenia dalszego transportu do władzy rekwirującej odstawili. Suwałki, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. r. Nr. 59,184. 12,114.

4) Tomasz Rybiński, pochodzący z Królestwa Polskiego, za granicą zmarł, którego nadesłana sepultura znajduje się w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego; zawiadania się o takowem zejściu familij zmarłego, aby w razie zapotrzebowania jego sepultury, do Rządu Gubernialnego tutejszego zgłosiła się — Wójtom gmin i Burmistrzom poleca się, aby jeżeli powezną wiadomość o pobycie tejże familii, o tém ją zawiadomić nieomieszkali.

Suwałki, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 7,976. 768.

5) Wincenty Kowalczyk, z professyi kucharz, rodem z Obwodu Białostockiego, i zapisany w skazkach przy majątności dziedzicznej Kudrówka, w Powiecie Sokolskim, przed pięcioma tygodniami dopuściwszy się znacznej kradzieży, zbiegł z dzierżawionego folwarku Kamiennój, w wzmiankowanym Obwodzie i Powiecie położonego, do Królestwa Polskiego, i jak pewne są ślady do Gubernii Augustowskiej. Rysopis tegoż jest: wzrost średni, lat 24. twarz pościągła blada, włosy szatyn, oczy pi-

wne, u prawej ręki palec wskazujący po pierwszy sustaw ucięty — poleca się przeto Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ścisłe zarządzili śledztwo, a za ujęciem do właściwego Kommissarza Obwodu, celem zarządzenia dalszego transportu do Rządu Obwodu Białostockiego odstawili.

Suwałki, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 12,143.

6) Wincenty Czernski, rodem z miasta Warszawy, lat 37. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, czoła wysokiego, włosów blond, z professyi kławiec, wraz z żoną z Szczawińskich Maryanną, rodem z miasta Olkusza będącą, lat 59. mającą, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, oddalili się z miasta Kiele bez żadnego świadectwa w dniu 23. Lutego r. 1837. i pobyt dotąd niewiadomy. Fiedor Wawrzeńczyk vel Wypart, syn Jana i Julianny z Blachów, gminny, katolik, urodzony dnia 4. Kwietnia 1810 r. w wsi Chrząstowie, Obwodzie Piotrkowskim, Gubernii Kaliskiej, wzrostu arszynów 2. werszków 3. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego, czytać i pisać nieumie, wyjechawszy z swym Panem M. Kaleckim, Naddzierżawcą Ekonomii Małoszyce, gdzie za lokaja służył, do miasta Warszawy, tam skradłszy swemu Panu złp. 165. koszulę cienką batystową z gorsem, i chustkę białą od nosa z cyfrą A. K. zbiegł w dniu 20. Lipca, i niewiadomo gdzie się znajduje. Jan Kniecień, mający lat 23. z wsi Hrodki, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, parobek. Wojciech Pitasi, ma lat 24. z Galicyi Austryackiej, twarz ściągłą, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemne, czoło mierne, zagrodnik. Tomasz Tobuła, ma lat 25. z wsi Wędołów, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu arszynów 2. werszek 1. 5. osine, twarz ściągłą, oczy siwe, nos zadarty, włosy ciemne, czoło wysokie, parobek. Wincenty Bobowski, ma lat 24. z wsi Dobięstawa, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, arszynów 2. werszków 3. twarzy ściągłej, oczy bure, nos średni, włosy ciemne, czoło mierne, parobek. Tomasz Zawata, ma lat 22. z wsi Klimontów, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu arszynów 2. werszków 4. twarz okrągła, oczy czarne, nos mały, włosy czarne, czoło mierne, parobek. Jan Pud, ma lat 34. z wsi Niezwojowice, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu średniego, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło mierne, wyrobnik. Antoni Kozioł, ma lat 17. z wsi Działoszyja, wzrostu małego, twarz ściągłą, oczy siwe, włosy blond, czoło mierne, parobek, z Gubernii Krakowskiej. Wojciech Dalas, ma lat 18. z wsi Choszowic, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu małego, twarz okrągła, oczy bure, nos mały, włosy blond, czoło mierne, parobek. Tomasz Kazimierzczak, ma lat 35. z wsi Noznowa, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu dobrego, twarz ściągłą, oczy siwe, nos dobry, włosy czarne, czoło mierne, parobek. Ignacy Zieliński, ma lat 46. z wsi Kuchary Wiślickie, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu dobrego, twarz ściągłą, oczy siwe, nos dobry, włosy czarne, czoło mierne, parobek. Szczepan Prazuch, ma lat 35. z wsi Kuchary Wiślickie, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu dobrego, twarz ściągłą, oczy siwe, nos dobry, włosy czarne, czoło mierne, parobek. Katarzyna Ruszkowa, ma lat 19. z wsi Niezwojowice, Powiatu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu średniego, twarz ściągłą, oczy siwe, nos średni, włosy ciemne, czoło mierne, służący. Leek Frydman, lat 29. wzrost średni, twarz ściągłą nieco piegowała, nos mierny, włosy ciemno-blond, zarost brody żółtawy, w czasie ucieczki ubrany był w płaszcz żydowski i bity, o kradzież obwiniony, zbiegł z żoną z miasta Pacanowa, Obwodu Stopnickiego — w skutek więc odezw Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby tych zbiegłych jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 59,201. 12,119.

7) Schwytany na włóczęgostwie niejaki Jan Szymański, pochodzący z wsi Walny, Cyrkułu Tarnowskiego, Galicyi Austryackiej, mający lat 26. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, w transporcie z Sandomierza do Opatawa, na noclegu we wsi Włostowice z pod straży zbiegł, i niewiadomo gdzie nateraz znajduje się; w skutek przeto odezw Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ścisłe śledztwo przedsięwzięli, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej dostawili.

Suwałki, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 59,518. 12,125.

8) Antoni Samiga, lat 26. mający, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu arszynów 2. werszków 6. rodem z Dominiczyna, Obwodu Radzyńskiego, Gubernii

berni Podlaskiej, a ostatniego zamieszkania z gminy Swidnika duzego. Obwodu Lubelskiego. pozostawiajacy zone z dwojgiem dzieci, niewiadomo gdzie sie wydalil; stosownie wiece do wezwania Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca sie Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego jak najciślej siedzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej dostawili.

Suwałki, dnia 7 Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 59,516. 12,124.

9) W Obwodzie Sejnenskim na gruntach wsi Aukstokalnie, pod miastem Wiżajny położonych, znalezioną została kłacz gniada, cztery znaki na łbie, lat dziewięć mająca, rośliny średniej, do nie wiadomego właściciela należąca, obecnie pod dozorem u Michała Kuny, we wsi Aukstokalnie zamieszkałego zostająca; zawiadamia się niewiadomego właściciela takowej, aby po odbiór zgłosił się z dowodami do wyz rzezoniej wsi w ciągu dni 30. po upływie bowiem tego terminu, przez licytację na rzecz Skarbu sprzedaną zostanie.

Suwałki, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku. Nr. 59,595. 12,129.

10) W Obwodzie Łukowskim, Gubernii Podlaskiej, przez gospodarza z wsi Sniadkowa dolnego, nazwiskiem Piotra Maliszewskiego, znaleziony został w lasach do Sobień należących błąkający się konia maści skarogniadęj, lat 8 mający, z gwiazdą na czole, i skatką na lewem oku; właściciel onego z dowodami zgłosić się może po odbiór do wyz rzezoniej wsi.

Suwałki, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. r. Nr. 59,199. 12,095.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Stosownie do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 3. Stycznia 1838. (22. Grudnia 1837) Nr. 23,111 podaje do powszechnej wiadomości, iż w biórze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego odbywać się będzie w dniu 3 Stycznia 1839 (22. Grudnia 1838) r. licytacja in minus na entrepryzę budowy mostu na rzece Nowa pod wsią pańszczyzną Blokiszki, w Ekonomii Rządowej Państwa, na granicy z dobrami prywatnymi Zypie, w połowie kosztem Skarbu, a w połowie kosztem dziedzica tychże dóbr wystawić się mającego, która oprócz drzewa w naturze z lasów rządowych wydć się mającego, niemniej pomocy ręcznej i sprzężajnej, zaczynać się ma od summy złt. 287. gr. 4 w wyrażeniu złotych dwieście osmdziesiąt siedm, groszy cztery. Konkurenci do tej entrepryzy obowiązani przyjąć ogólne warunki do kontraktów entrepryzy przepisane, przed licytacją złożyć wadium w 1/4 części summy za praetium do licytacyi wziętej wyrównywające, a minus licytant powinien ponieść wszelkie koszty, jakie z tytułu stempla i portoryi wynikną. Wszyscy konkurenci o wysokości entrepryzy z anszlegu u Kommissarza Obwodu Maryampolskiego znajdującego się, przekonać się mogą.

Suwałki, dnia 30. (18) Listopada 1838. roku. Nr. 59,719. 35,312.

2) W skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12. Października (30. Wierześnia) r. b. Nr. 22,559 Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 28. (16) Grudnia r. b. w biórze Rządu Gubernialnego na sali posiedzeń licytacja in minus od summy anszlagowej złt. 1,970. gr. 10. za dodaniem drzewa bezpłatnego, na wystawienie domu mieszkalnego na posadzie Nadleśniczego Leśnictwa Rajgrad, we wsi Rudzie, odbywać się będzie; przeto każdy mający chęć podjęcia się takowej entrepryzy, w terminie powyżej oznaczonym po zaopatrzeniu się w wadium 1/4 części summy z licytacyi osiągniętej wyrównywającego, do bióra Rządu Gubernialnego o godzinie 10. z rana zgłosić się zechcą. O dalszych warunkach przedlicytacyjnych w każdym czasie w Sekcyi Leśnej przy Rządzie Gubernialnym będącej, poinformować się można.

Suwałki, dnia 30. (18) Listopada 1838. roku. Nr. 55,208. 32,411.

3) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 20. (8) Grudnia r. b. w biórze Rządu Gubernialnego od godziny 12. do godziny 3. z południa, odbywać się będzie in minus licytacja na zrestaurowanie dwóch mostów na rzece spławnej Hańcza, pod folwarkiem Czerwonym, w Ekonomii Wigry, na drogach z Magdalenowa i Wigier, a drugi z wsi Zubrowki do folwarku powyż rzezonego, położonych. Koszta na ten cel ustanowione, i przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu akordowane, wynoszą złt. 734 gr. 22. prócz drzewa z lasów skarbowych, i pomocy sprzężajnej i ręcznej z szarwarku bezpłatnie dodać się winnych. — Każdy przeto przystępujący do licytacyi, winien być zaopatrzony w wadium 1/4 części summy za praetium do licytacyi ustanowionej, które nieutrzymującemu się przy li-

cytacyi, zaraz zwrócone zostanie. — O dalszych warunkach tej entrepryzy, pretendenci w każdym czasie w godzinach do pracy przeznaczonych, w biórze Rządu Gubernialnego poinformować się mogą. Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. roku. Nr. 7,595. 5,587.

4) Ponieważ Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrypcem d. 17. (5) Listopada r. z. za Nr. 18,225 wydanym, sprzedaż prawa wic czystego na młyn wodny Kaląg, pod miastem kolnem, w Obwodzie Łomżyńskim położony, dopełnić nakazała; przeto Rząd Gubernialny Augustowski podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 11. (2) Stycznia 1839. r. poczynać od godziny 10. z rana, w biórze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego odbywać się będzie publiczna licytacja na wieczyste wydzierżawienie rzezonego mlyna, a to od dnia 1. Czerwca 1839. r. pod następującymi warunkami, a mianowicie: 1. Że utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie opłacać do Kasy Skarbowej coroczny kanon w ilości złt. 200 oraz wszelkie podatki skarbowe, i skłódki teraz istniejące, i w przyszłości ustanowić się mogące. 2. Że na wkupac ustanawia się summa złt. 500. jako czteroletniemu kanonowi odpowiadająca. 3. Praetium fisci ustanawia się od summy złt. 500 na wkupne wziętej, które to wkupne utrzymujący się przy dzierżawie zaraz w stosunku osiągniętego na licytacyi plusu w jednej połowie gotowizną opłacić będzie obowiązany, a drugą połowę tejże summy po zatwierdzeniu kontraktu wieczysto dzierżawnego opłaci. 4. Że przystępujący do licytacyi, przyjmuje wszystkie warunki kontraktowe, do wieczystych dzierżaw przepisane, i obowiązany jest zaraz złożyć tytułem wadium 1/4 części wkupnego w ilości złt. 200. które po utrzymaniu się przy licytacyi zaraz dokompletuje. — Każdy zaś mający chęć wzięcia w wieczystą dzierżawę młyn wodny Kaląg, zechce się stawić w dniu i miejscu wyżej oznaczonym, po zaopatrzeniu się w wadium i świadectwo kwalifikacyjne co do możności. Suwałki, dnia 7. Grudnia (25 Listopada) 1838 roku. Nr. 53,840. 31,530.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydane przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod dniem 26. (14) Listopada r. b. Nr. 90,145. rozporządzenie względem poboru opłaty na fundusz dróg i spławów od dochodów stemplowych, w miejsce dotychczasowego myta drogowego Dekretem Najjaśniejszego PANA z dnia 24. (2) Maja r. b. postanowionej, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości w sposób następujący:

1. Pobór opłaty na fundusz dróg i spławów od dochodów stemplowych z dniem 1. Stycznia 1859 (20. Grudnia 1858) rozpocząć się mający, uiszczać się będzie:
 - a. w Biórze Jeneralném Stempla przy stemplowaniu rozmaitych formularzy, ksiąg kupieckich, kalendarzy, nominacyj, patentów, passportów, i wszelkich innych tym podobnych obiektów.
 - b. w Banku Pol-kim przy stemplowaniu wexli.
 - c. w Składowach Głównych Stempla po Guberniach przy sprzedaży materiałów stemplowych, tak procentowych dystrybutorom, tudzież Kontrolom Skarbowym, jako i bezprocentowych, władzom lub urzędom i osobom prywatnym — i zarzeczcie.
 - d. W tychże Składowach przy stemplowaniu kalendarzy i rubrycel duchownych.
 - e. Opłata na fundusz dróg i spławów uiszczoną będzie w stosunku dochodu stemplowego brutto, to jest: że dystrybutorowie i Kontrolle Skarbowe uiszczają je będą i od wartości tych materiałów, które im się tytułem procentów w naturze bezpłatnie dodają, a kontrybucenci różne objekta do stemplowania dający, i od tej także części stemplowego dochodu, którą sobie jako procent miewają bonifikowaną; uiszczoną również być ma i od opłaty dziesięcio-groszowej za wymianę destruktów §. 22. ustawy stemplowej przepisanej.
2. Dystrybutorowie i Kontrolle Skarbowe uiszczoną opłatę w składzie przy zakupowaniu materiałów stemplowych, odzyskiwać sobie będą przy częstkowej sprzedaży tychże materiałów na kontrybuentach, a to według zasad następujących, jako to:
 - a. Zakupując papier stempla zwyczajnego szacunkowego i kosztów sądowych, uiszczać zawsze będą w Składzie Głównym Stempla dopłatę na fundusz dróg i spławów w stosunku po 10. od sta od ogólnej summy pieniężnej, za jaką papier ten zakupywać będą, włącznie wartości papieru tytułem 6. procentu bezpłatnie onym wydawanego; sprzedając zaś tenże sam papier szczegółowymi arkuszami lub respective sztukami, pobierać za niego będą oprócz wartości ceny na nim wybitęj, odpowie-

dnia także w stosunku 10. procentu dopłatę, i tak np. za papier dziesięcio-groszowy pobierać będą groszy jedenaście, za dwudziesto-groszowy groszy dwadzieścia dwa, za jedno-złotowy lub dwa arkusze piętnasto-groszowego, złoty jeden, groszy trzy, i t. d.

b. Taką samą zasadą służyć ma za prawo przy sprzedaży wszelkich materiałów bezprocentowych w samych Składach Głównych Stempla, tudzież przy stemplowaniu w Biórze Jeneralném Stempla formularzy, ksiąg kupieckich, kalendarzy, rubrycel duchownych, nominacyj, patentów, passportów i t. p. obiektów, oraz przy stemplowaniu w Banku Pol-kim wexli.

c. Co do papieru karnego, który się sprzedaje tylko za półowę wybitęj na nim ceny, dopłata na fundusz dróg i spławów pobierana będzie tak w Składach Głównych od dystrybutorów, jak następnie i przez dystrybutorów od kupujących takowy papier w stosunku nie półowy, lecz całkowitej wybitęj na nim ceny, a to włącznie także wartości 6. procentu tymże papierem w naturze dystrybutorom wydawanego; że jednak dopłaty od tej części kary, która na rzecz dostrzegającego kontrawencyą przypada, ponosić ma tenże dostrzegający, nie zaś ukarany; zatem zakupujący papier karny w dystrybucyi, dopłatę takową w zupełności nieści, i już o tyle mniej część dostrzegającemu należną wypłacaną być winna, to jest z potrąceniem od jego części pobranęj przy kupnie papieru karnego opłaty dodatkowej.

d. Karty do gry o ile te są po cenach z groszami dziesięciu groszy niedochozącymi, jak np. francuzkie talia na złp. 2. gr. 3. na złp. 3. gr. 3. polskie na złp. 1. gr. 3. na złp. 2. gr. 3. kupować w Składach i sprzedawać będą dystrybutorowie z dopłatą na fundusz dróg i spławów jedynie od ceny w samych złotych polskich, z pominięciem groszy, to jest: że np. talia kart francuzkich na złp. 2. gr. 3. kosztować będzie tak dystrybutora w Składzie, jak następnie i kontrubuenta w dystrybucyi złp. 2. gr. 9. talia na złp. 3. gr. 3. kosztować będzie złp. 3. gr. 12. talia kart polskich na złp. 1. gr. 3. kosztować będzie złp. 1. gr. 6. na złp. 2. gr. 3. kosztować będzie złp. 2. gr. 9. inne zaś wszelkie kosztować będą tyle, ile wynosi cena na nich wybita, z dodaniem wszakże gr. 3. od każdego złotego; talie jednakże na złp. 1. gr. 10. tudzież na złp. 1. gr. 18. sprzedawać się winny tak dystrybutorom, jak następnie kontrubentom, podług zasady wyżej ad lit: a. wskazanej, mianowicie pierwsze po złp. 1. gr. 14. drugie zaś po złp. 1. gr. 25.

W końcu nadmieniam się, że każdy obowiązany do opłacenia zaległ. tej stemplowej z jakiegobądź źródła pochodzącej, czy to za wpis, lub exekutora z Kontrolli Skarbowej wydane, obowiązany już takową będzie opłacić prosiwywie dnia 25. miesiąca bieżącego, z doliczeniem groszy 3. od każdego złotego, chyba że taką przed nowym rokiem w Kontrolli Skarbowej opłaci. — Wójei po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie tak mieszkańcom, jako też dystrybutorom materiałów stemplowych jak najdokładniej zapublikować są obowiązani, i że to dopełnili, dowody służące Kommissarzom Obwodowym są obowiązani, skutku czego ciż Kommissarze Obwodowi pod odpowiedzialnością dopilnować mają.

Suwałki, dnia 10. Grudnia (28. Listopada) 1838. roku. Nr. 8,151. 5,942.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadomiam interessowaną publiczność, iż podatki w miesiącu Styczniu r. 1839. do Kassy Obwodu Maryampolskiego uiszczają się mające, a mianowicie: 1. Ofiara wszelka z groszami dodatkowymi, 2. Kwarta z dóbr emfiteutycznych, 3. Czyny z miast magdeburgskich, oraz z domów i gruntów Rządowych, 4. Kanon z dóbr pojezuickich, 5. Opłata szarwarkowa, w następnym terminach przyjmowane będą, a mianowicie: w dniu 1. Stycznia r. p. z miasta Maryampola i gminy Michalin, w dniu 5. z gminy Kwieczyski, w d. 7. z gm. Antonów, w d. 8. z miasta Pilwiszek, w d. 9. z gm. Michaliszki, w d. 10. z miasta Pren, z miasta Balwieryszczek i gm. Balwieryszki, w d. 11. z gm. Leśnictwo, w d. 12. z miasta Władysławowa i gm. Sokółupiany, w d. 14. z gm. Zyle z Ilgowo i Kretkompie, w d. 15. z miasta Szak i gm. Boczkienikiele, w d. 16. z gm. Leonów i Jakimiszki, w d. 17. z gm. Poniemoń górny i Freda, w d. 18. z gm. Dobrowola i miasta Sapieżyszek, w d. 19. z gm. Poniemoń dolny i Swiatoszyn, w d. 21. z gm. Błogosławieństwo, w d. 22. z gm. Giełgudyszki wyższe i niższe, w d. 23. z gm. Kidule i z miasta Sudargi — winni są przeto interessanci w powyżej wymienionych terminach wnieść

należności podatkowe Skarbowi przynależne, albowiem w przeciwnym razie sami sobie przypiszą winę, iż eksekucya administracyjna doń niezawodnie zaregulowaną zostanie.

Suwałki, dnia 13. (1) Grudnia 1838. roku. Nr. 61,027. 36,325.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Z powodu ogłoszonych odezwą Departamentu handlu zagranicznego w Cesarstwie z dnia 2. Listopada (20 Października) b. r. Nr. 11,390 o wydaniu przez Komorom Celnym Rosyjskim od ścia-ny Polski położonym rozporządzeń, aby wprowadzane z królestwa do Cesarstwa prawdy z heblowin do nakrycia stołów używane, przepuszczaly za opłatą cła w taryfście wspólnej Rosyi i Polsce, na przetaczki drewniane do kapeluszy damskich, po kopiejece srebrem, czyli po groszy polskich 2 od funta przepisanego; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z dnia 22. (10) Listopada b. r. Nr. 86,776. postanowiła, iżby od wprowadzanych z Cesarstwa do Polski prawdy do nakrycia stołów służących, podobnież opłata celna na Komorach pogranicznych od strony Cesarstwa położonych, pobieraną była — podając przeto Rząd Gubernialny powyższe rozporządzenie do wiadomości powszechnej, obowiązując wszystkie Komory Celne, od strony Cesarstwa położone, aby się do tego ściśle stosowały, jak niemniej po zapisaniu onego do rejestrow, rapport o dacie dojścia bez straty czasu Rządowi Gubernialnemu złożyły.

Suwałki, dnia 11. Grudnia (29. Listopada) 1838. roku. Nr. 8,164. 5,964.

2) Zawiadomiony będąc Reskrytem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 5 Grudnia (23. Listopada) 1837. Nr. 90,552 Rząd Gubernialny podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, że Starozakonny Iek Łęczycki, z miasta Brześcia Kujawskiego, po wykwalifikowaniu się na kupca, do zgromadzeń kupieckich właściwych okręgów został zapisanym, i w przyzwoity konsens zaopatrzonym; zaś Starozakonny Eliaszy Frankenthal, kupiec z miasta Warszawy, handlem kupieckim trudnić się zaprzestał; niemniej poleca wszystkim Komorom Celnym i Urzędom Skarbowym, iżby nowo przybyłego kupca do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisał, zaś ubytego z tychże list wykreślił.

Suwałki, dnia 11. Grudnia (29. Listopada) 1838. r. Nr. 8,989. 6,454.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do wiadomości stowarzyszenym, iż wedle rozporządzenia przez Dyrekcyą Główną Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego pod dnim 20. (8) z. m. wydanego, po dniu dzisiejszym żądająsy pożyczki odmowionej, inaczéj jej zyskać niemoże, ał opłaci ratę Grudniową 1838. r.

Suwałki, dnia 13. (1) Grudnia 1838. roku. Nr. 2878.

Prezes J. KOMAR.

Pisarz Zwiżewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem publiczném osuwające, aby Józefa Stanuajtysa, ze wsi Merczów, gminy Leśnictwo zbiegłego, o kradzież gwałtowną obwinionego, śledzić, zaś w razie ujęcia wprost Sądowi naszemu pod ścisłą strażą nadesłać racyły. Rysopis Stanuajtysa jest następujący: lat ma 27. religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów blond, wzrostu wysokiego.

w Kalwaryi, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. r. Nr. 12,555.

2) Jakób Suppe, ewangelik, lat 28. mający, rodem z wsi Grądzkich, kraju pruskiego, wzrostu miernego, czoła wysokiego, oczu niebieskich, nosa dużego, twarzy okrągłej, włosów jasno-blond, uwięziony za kradzież, w transporcie zbiegł; przeto wzywa wszelkie władze policyjne i wojskowe, oraz osoby prywatne, aby tegoż Jakóba Suppe wysledzić, i Sądowi naszemu dostawić starady się.

Kalwarya, dnia 31. (19) Października 1838. r.

Nr. 10,294.

Sędzia Prezydujący J. Szula.

Kruszyński.

OBWIESZCZENIE

Wójt Gminy Antonowo, w Obwodzie Maryampolskim.

Tomasz Januszewski, droźnik stacyi Dębowa Buda, starosakonnemu s m szwiska niewiadomemu, za zrzadzoną na schose szkodę około wsi Dębowa Buda, w gminie tutejszej położonej, sabrał konia, i do urzędu Wójta celem pociągnięcia winnego do kary prawem przepisanej, dostawił. Ze względu mimo trzykrotnego ogłoszenia dotąd właściciel konia po odbiór nie zgłosił się, przeto w wiadomości, że ostateczny termin do dnia 15. Stycznia 1839 r. oznaczonym został; w przeciągu którego, skoro właściciel zaopatrzony się w potrzebne dowody do Kancellaryi Wójta gminy Antonowo celem odebrania rzeczowego konia nie przybędzie, satém po upływie terminu sabsrasy koni przez publiczną licytacyę więcj dajacemu sprzedamy, i pieniądze na satysfakcyę Skarbu obrócone zostaną.

Antonowo, dnia 10. Grudnia (28. Listopada) 1838. roku. Nr. 1655.

Pieniążek.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadania interessantów, iż do uregulowania spadku po zmarłym Janie Frydrychu Wilhelmie Fahrenhejt, wierzycieli summy złp. 639.600. na dobrach Giełgudyszkach niższych, w Powiecie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej leżących, w rubryce zlewków przy Nr. 1. lit: B. niemniej summy złp. 8.400. na dobrach Sinnie i Metelach, w Powiecie Sejneńskim, teźże Gubernii Augustowskiej położonych, pod Nr. 2. w dziale IV. intabulowanych; termin na dzień 21. (9) Marca 1839. r. godzinę 10. z rana, w Kancellaryi mojej, w mieście Suwałkach, wyznaczony został; w dniu więcj tym interessanci z prawami swemi zgłosić się są winni.

Suwałki, dnia 13. (1) Września 1838. roku.

J. Zapiórkiewicz.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zaszłej śmierci w dniu 19. Kwietnia 1836. r. Adama Kisielnickiego, właściciela dóbr ziemskich Szuczyszyn, do których należą: 1. miasto Sacuszyn, 2. folwark Gubernia zwany; 3. wieś: a. Skaje, b. Barany, c. Jambrzyki, d. Wolka, s wsielkami przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w ciągu 6. miesięcy, s najdalej w dniu 10. Marca 1839 r. w Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży stawili się, i prawa swe jakie do tego spadku mieć sędzą, udowodnili, inaczéj bowiem prekludowani będą.

Łomża, dnia 5. Września (22. Sierpnia) 1838. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. G. A.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Po zaszłej w dniu 9. Grudnia 1831. r. śmierci Kajetana Barzykowskiego, wierzyciela złot: polsk: 10.000. na dobrach ziemskich Rogienica wielka, Rogienica Piaszczna, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej sytuowanych, s zahypotekowanych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, s najdalej w dniu 23. Lutego 1839. r. w Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży stawili się, i prawa swe jakie do tego spadku mieć będą, udowodnili, inaczéj bowiem prekludowani będą.

Łomża, dnia 20. (8) Sierpnia 1838. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Regent K. Z. G. A.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z powodu zaszłej w dniu 28 Kwietnia r. b. śmierci Jozefa Bagińskiego, właściciela summy kapitałnej złp 5371. na nieruchomości pod Nr. 31. w mieście Rajgrodzie, Powiecie Biebrzańskim położonej, w dziale IV. pod Nr. 1. ubezpieczonej, otworzył się spadek; wzywa przeto wszystkich interessantów, do rzeczowego spadku prawo mieć mogących, aby z dowodami w terminie półrocznym, s ostatecznie w dniu 23. (11) Marca roku 1839. pod prekluzją w Kancellaryi Hipotecznej Powiatu Biebrzańskiego sami oświadczyli lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego, stawili się, i prawo swoje udowodnili.

w Szczuczynie, dnia 25. (13) Sierpnia 1838. roku.

Walenty Szepietowski, Pisarz Hipoteczny Powiatu Biebrzańskiego.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 51.

SUWAŁKI, dnia 22. (10) Grudnia 1838. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 7. Grudnia (25. Listopada) r. b. Nr. 12224 podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 30. (18) Stycznia 1839 r. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego odbędzie się licytacya in plus za przyjęciem opieczętowanych deklaracyj na wydzierżawienie dochodu z przewozu na rzece Niemnie, pomiędzy wsią Alexotą a miastem Kownem, na czas od d. 23. (11) Marca 1839. r. aż do dnia w którym most na rzece Niemnie w tym punkcie budujący się, ukończonym będzie, i do przejazdu otwartym zostanie; a przeto wydzierżawienie nastąpi miesięcznie, poczynając in plus z dzierżawy na miesiąc jeden po złp. 83. gr. 10. wyraźnie złotych osmdziesiąt trzy, groszy dziesięć, a to w proporcji summy rocznej złp. 1.000. z tém zastrzeżeniem, że gdyby most na rzece Niemnie nie był ukończony w ciągu lat 3. wydzierżawienie przewozu trwać ma od 23. (11) Marca 1839. r. do tegoż dnia i miesiąca r. 1842. Każdy przeto mający zamiar dzierżawienia przewozu tego, pod wyżej zastrzeżonym warunkiem opatrzonej w wadium w stosunku trzyletniej dzierżawy w ilości złp. 300. na dniu wyżej oznaczonym przed godziną 12. w południe, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego złożyć powinien opieczętowaną deklaracyę z świadectwem na złożone wadium. Warunki przedlicytacyjne w każdym dniu, wyjąwszy święta, w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego czytane być mogą. Deklaracye zaś pisać należy podług następującej formy:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 15 (3) Grudnia r. 1838. Nr. 12243 podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się wziąć dzierżawę dochodu przewozu pod Kownem, za opłatą miesięcznie po złp. N. wyraźnie po złotych N. poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadectwo kassowe na złożone wadium dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatek w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpis imie i nazwisko).

Suwałki, dnia 15. (3) Grudnia 1838. roku.

Nr. 8,242. 1,619.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Naczelnik Straży granicznej Okręgu Grodzieńskiego, pod dniem 10. Listopada (28. Października) 1838. Nr. 2,328. zawiadomił Rząd Gubernialny, że mieszkańcy tutejsi zatrudniając się porą zimową łowieniem ryb, czynią ślady nie tylko piesze, ale nawet saniami na stronie Rossyjskiej, przez co straż tamieczna obowiązana czuwać, aby takowe ślady miejsca nie miały, narażona jest na śledztwo i odpowiedzialność, tém bardziej gdy ślady takowe wznieczają podejrzenie o spełnianej defraudacyi; gdy zaś przepisy w kraju tutejszym obowiązujące, również wzbraniają przekraczania granicy, i rybacy łowiący ryby na rzekach granicę stanowiących, czynienia połowów niemają prawa dalej posuwać się, jak tylko do połowyrzeki, skoro więcj przechodzą na drugą stronę, tém samym winni są tajemnego przebywania granicy w miejscu zakazaném — przeto Rząd Gubernialny ostrzega mieszkańców nadgranicznych, szczególniej połowem ryb trudniących się, aby podobnych przekroczeń czynić nie wazyli się, albowiem skoro pojmami zostaną przez Straż Celną Rossyjską na stronie tamiecznej, nie tylko że utracą wszelkie narzędzia rybackie, ale nadto odesłani będą do Sądu niższego w celu postąpienia z nimi jako z włóczęgami, i nieposiadającymi paszportów; ci zaś co mają pozwolenia przebywania granicy do gruntów lub miejsc rybołownych linją graniczną przeciętych, obowiązani są granicę przebywać nie inaczéj, jak tylko za wiedzą Straży Celnej, tak Polskiej, jako i Rossyjskiej, i posiadać paszporta roczne od Gubernatora miasta Warszawy. — Nadstrażnicy wydadzą sto-

rowne polecenia Straży, zaś Wójci gmin i Burmistrze powyższe obwiesszenie dokładnie mieszkańcom nadgranicznym zapublikują.

Suwałki, dnia 11. Grudnia (29. Listopada) 1838. r. Nr. 60,203. 35,657.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Ponieważ licytacya na dzień dzisiejszy Dziennikiem Urzędowym Gubernialnym Nr. 49. na wszelkie roboty introligatorskie w biurze Rządu Gubernialnego w ciągu roku 1839. uskutecznić się mające, ogłoszona, dla braku konkurentów odpowiednich do skutku nieprzyszła; zatem Rząd Gubernialny oznaczając powtórny termin na dzień 2 Stycznia 1839. (21 Grudnia 1838) r. do odbycia in minus licytacyi na też roboty, wzywa interessowane osoby, ażeby na ten termin w biurze Rządu Gubernialnego stawili się. Licytacya rozpocznie się in minus od summy złt. 2 600. Przystępujący do licytacyi, powinien złożyć świadectwo Burmistrza że jest z professyi introligatorem, złożyć w gotowości na vadum złt 260. które nieutrzymującemu się przy licytacyi zaraz zwrócone będzie; o dalszych warunkach i obowiązkach introligatora podczas licytacyi dowie się — Wójci po gminach, a Burmistrze w miastach niniejsze obwiesszanie ogłoszą, i z ogłoszenia rapporta Kommissarzowi respective Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 20 (8) Grudnia 1838. roku. Nr. 62,439. 36,579.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

OBWIESZCZENIE.

Warszawski Budowniczy Komitet niniejszóm zawiadamia, iż w dniach 17. (5) i 20 (8) przyszłego miesiąca Grudnia r. b. i w dniach następnym, w tymże Komitecie Warszawskiej Alexandryjskiej Cytadeli posiedzenia swe odbywającym, będą się odbywać licytacye aż do ukończenia takowych: a. Na przewiezienie z miasta Końskiej Woli do Iwangorodzkiej twierdzy (z odległości od 16 do 18 wiorst), kamienia zwyczajnego polowego, prochem rozrywanego, od 200. do 250. sążni polskich kubicznych. b. Na sprzedaż miedzianych kotłów, radli, garnków, saganów, i t. p. naczyń do użycia szatnych i niezdatnych, w ogóle ważących do 27,000 funtów, jakowe będą sprzedawane częściami. c. Na urządzenie dla przesuszania rzeczy lazaretowych pułek w sali Alexandryjskich koszar, wyanszlagowanych na suminę złp. 1,057. gr. 5. Życzący mieć udział w powyższych licytacyach, obowiązani są złożyć wadia co do artykułu a. złp. 8,000. co do artykułu b. złp. 4,000. a co do artykułu c. złp. 500.

Członek Komitetu (podpisano) Krassowski.

Za Sekretarza Kollegski Sekretarz (podpisano) Klossowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

OBWIESZCZENIE.

Warszawski Budowniczy Komitet niniejszóm zawiadamia JPP. interessentów, iż w dniu 28. (15) odbędą się pierwsze licytacye, a zaś ostateczne (przetargi) 28. (16) Stycznia następnego 1839. r. na przebudowanie istniejącej w mieście Sieradzu z desek ułożonej szopy na stajnię, z przeniesieniem takowej w inne miejsce. Licytacya rozpocznie się od summy 16,834. złt. 19. gr. jako kosztów anszlagiem wykazanych, na jakowe JPP. interessenci obowiązani są złożyć wadium odpowiednie 1/3 części liwerunkowej summy.

Członek Komitetu Żółdk.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rządu Wierzbolów.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w noey z dnia 17. na 18. (5. na 6) Listopada r. b. Mazyem Jankowoj, Fiedor Jakowlew, i Iwan Jafimow, Strażnicy Celni Objazdu 5. nad granicą Pruską, pod wsią Slibiny, Gminy Sokolupiany, Obwodzie Maryampolskim, ujęli, i do Komory tutejszej do postąpienia fiskalnego dostawili objekta następujące, w dwóch skrzyniach: 1. Koszał płóciennych kobie-

cych sztuk 8. 2. Partuchów płóciennych górnym ezerwonym przerabianych sztuk 3. 3. Spodnie wełnianych przedzą lnianą przerabianych sztuk 6. 4. Kotuch ordynaryjny 1. 5. Przedzą lnianą motków 4. 6. Przedzą wełnianą farbowaną motek 1. 7. Ręczników lnianych ordynaryjnych łokei 30. ręczników takichże sztuk 10. 8. Kaftaników kobiecych jeden perkalawy, drugi z płótna drukowanego. 9. Płótna lnianego wazeciu sztukach niecałych łokei 151 1/2. 10. Tasiemki parcianych kolorowych łotów 8. 11. Przedzą bawełnianą pasowej łotów 2. 12. W worku płóciennym piernat z poszewką płócienną w kratki granatowe przerabiane.

Gdy podług doniesienia dostawiających, za natarciem na defraudantów objekta jakie nieśli porzuciwszy ucieczką się ratowali, i wykrytemi być nie mogli; przeto Komora Celna Wierzbolów wzywa niewiedomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu towarów, ich współnikach, tudzież o uronieniu lub niezpełnieniu dostawieniu obiektów do procesu wiadomości posiadali, aby w powyższym terminie do Komory tutejszej, lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego osobiście, lub przez korespondencyą bez użycia stempla, stawili się, i czyn obecną sprawę z zadyktowaniem świadków wyjaśnili.

w kibaltach, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. roku.

Nr. 1,395.

Naczelnik Dombrowicz.

Pisarz Kuligowski.

Kontroller Ig Stefanowicz.

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Władystawowa, w Obwodzie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej

Do wszystkich Urzędów Gmin miejskich i wiejskich, oraz obywateli i mieszkańców Gubernii Augustowskiej.

Z powodu, że P. Adolf Saffran, obywatel i aptekarz miasta tutejszego, pozbyciu swęj własności, ma zamiar z familią przenieść się do miasta Strywintyszek. w kraj Królestwa Pruskiego na stałe zamieszkanie; wezwąć przeto najuprzejmiej mam honor wszelkie władze, obywateli i mieszkańców Gubernii Augustowskiej, iżby ktokolwiek z nich czy to z czynności rządowych, czy też z prywatnych długów obywatelom przez rzeszonego P. Saffran lub jego familią zawinionych, z pretensjami swemi właściciwą koleją, celem takowych uzyskania, śpiesznie zgłaszali się, gdyż po upływie trzech tygodniowego terminu od daty ogłoszenia przez Dziennik, stanie się pretensya jego unieważnioną.

Władystawów, dnia 7. Grudnia (25. Listopada) 1838. r.

N. 1900.

S. Woltanowski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do artykułu 682. i następnych Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. Rajmunda Górskiego, pod dnim 30. (18) Kwietnia r. b. we wsi Ratowie Starém, gminie Zalesie, Powiecie Łomżyńskim sporządzonym, dnia 6. Czerwca (25. Maja) r. b. w księdze wieczystej przez Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. zaciągniętym, a dnia 15. (3) Czerwca r. b. w księdze zaareztowań nieruchomości w Biurze Pisarza Trybunału téjże Gubernii i Wydziału zarejestrowanym — z instancyi Wiktoryi z Wikszternowskich, po niegdy Kazimierzowi Jemielitym pozostającej żony, a nateraz Dominika Dąbrowskiego, Pisarza Komory Celnej Bogusze, małżonki, za upoważnieniem i w asystencyi swego męża czyniącej, czyli obojga małżonków Dąbrowskich, we wsi Boguszach, Powiecie Biebrzańskim mieszkających, a prawne zamieszkanie co do tego interesu u Józefa Szpadkowskiego, Patrona przy Trybunale tutejszym, w mieście Łomży z zamieszkałego, obrane mających; naprzeciwko Michałowi Truszkowskiemu, byłemu Kanceliście Bióra Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego, z pobytu swego i zamieszkania niewiedomemu, zajęte, i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały nieruchomości na wsi Ratowie Starém i Mężeninie, gminie Zalesie, i na wsi Jemielitem Starém, gminie Sniadowskiej, Powiecie Łomżyńskim położonych wsiach, na pierwszych wsiach do niepodzielną z Pawłem Truszkowskim i successorami po Andrzeju Truszkowskim, a na ostatniej wsi do wyłącznej własności dłużnika Michała Truszkowskiego należących, z których pierwsze, to jest na wsiach Ratowie Starém i Mężeninie składają się z dwóch stodoł w węgiel budowa-

nych, słomą krytych, czterech chlewków także z drzewa budowanych, i słomą krytych, z siedlisk, pol, łąk, z pastewników i wypustów wspólnych z innymi dziedzicami cząstkowymi, w posiadaniu Pawła Truszkowskiego i sukcesorów po Andrzeju Truszkowskim zostających. Drugie zaś na wsi Jemielitem Starém, składają się z domu karczemnego, z drzewa sosnowego tartego w węgiel budowanego, pokrytego dranicami; siedliska oziemków 14. i gruntu oziemków 4. w posiadaniu Michała Truszkowskiego Wójta gminy Sniadowskiej. — Nieruchomości na wsi Ratowie Starém i Mężeninie graniczą od wschodu z wsią Olszewem, od zachodu z miastem Sniadowem, od północy z Jemielitem Starém, a od południa z Sniadowem; zaś na Jemielitem Starém graniczą od wschodu z Czerwonym Borem, od zachodu z Ratowem Piotrowem, od południa z Mężeninem, a od północy Jemielitem Kofbami i Wypychami. — Kopie zajęcia zostawione zostały: 1. w Biórze Prokuratora przy Trybunał w Łomży. 2. na drzwiach Trybunału w Łomży. 3. Wójtowi gminy Zalesie w Zalesiu, na ręce Adama Choromańskiego. 4. Wójtowi gminy Sniadowskiej w Markach Truszkowskiemu. 5. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Grekowskiemu; i 6. Komissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Osipińskiego. Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencji Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży dnia 13 (1) Sierpnia r. b. 1838. drugie zaś i trzecie we dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do artykułu 702. Kodeksu postępowania sądowego. — Sprzedają tych nieruchomości dyrygować będzie Patron Józef Szpadkowski, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w Biórze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można.

Łomża, dnia 16. (4) Czerwca 1838 roku.

(L. S.)

(podpisano) Rutkiewicz.

Wywieszono na tablicy w izbie audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. dnia tegoż.

(podpisano) Rutkiewicz.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków do licytacji w dniach 14 (2) Sierpnia, 26. (16) Sierpnia i 10. Września (29 Sierpnia) 1838. r. wyznaczony został termin do przygotowania przysądzenia na dzień 12 Listopada (31. Października) 1838 r. godzinę 9. z rana, na audyencji Trybunału. Licytacja zacznie się od summy złotych polskich trzysta.

Łomża, dnia 10. Września (29. Sierpnia) 1838. roku.

(podpisano) Ligęza, za Pisarza:

Wyrokiem nadniem 12 Listopada (31. Października) 1838. r. w Trybunale tutejszym zapadłym, część we wsi Ratowie Starém i Mężeninie, oraz we wsi Jemielitem Starém, do własności Michała Truszkowskiego należąca, przysądzoną została Patronowi sprzedaż popierającemu Józefowi Szpadkowskiemu za sumę złotych polskich trzysta, przygotowawczo; do ostatecznego zaś przysądzenia wyznaczony jest termin na dzień 7. Stycznia 1839. (26. Grudnia 1838) roku, godzinę 9. z rana, na audyencji Trybunału tutejszego.

Łomża, dnia 4. Grudnia (22 Listopada) 1838. roku.

(podpisano) J. Charchowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia niniejszém szanowną publiczność, iż w dniu 12 i 13 Grudnia 1838 r. i następnych, w mieście Kalwaryi na rynku sprzedawane będą przez publiczną licytację konie gatunkami rasy dobrzej i proste bydło, żwinie, owce, bryki, chomonta, żyto, jęczmień, owies, siono, meble i różne ruchomości do gospodarstwa użyteczne, a to zagotowe pieniądze kurs w kraju mające. Życzący sobie nabyć, w miejscu i czasie oznaczonym znajdować się może.

w Kalwaryi, dnia 13. (1) Grudnia 1838. roku.

Wojciech Płaszczynski.

OBWIESZCZENIE.

Podaje się do wiadomości, iż jest do zbycia z wolnej ręki młyn wietrzny z zabudowaniem i gruntem do tego należącym, we wsi Grabówka, Ekonomii Rudawka, Powiecie Kalwaryjskim położony, a należący prawem wieczystej dzierżawy do sukcesorów s. p. Jana Nepomucena Jagmina. Życzący nabyć, zechce się zgłosić do niżej podpisanego, lub do W. Swidy Naddzierżawcy w Małkowie, dla powzięcia wiadomości o warunkach sprzedaży.

A. Dobrowolski, Patron w Suwałkach.